
F .. 'rf • " ■: X)

3*SVENSKA CAN ADA-TIDNING EN HAS THE LAEGEST CIBCVLATtoN OF ANY SWEMSH NKWSPAPKH IN CANADA.

S*.Svenska (Lanaba^tTtoninnen
Cbc SwcMsb Canafra Iflcwfl

WINXIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 1» FEBRUARI 1925.ABC. <YEAR) 33. 1» Cl».) (Lieai let 10 l(Léeai No. 8.
■3

HUDSON BAY BANANS 
ÖDE INFÖR AVGÖRANDE. ViD ha exporttull 

påvete.
Sjöfartstrustft. Siutar Canadas välståndOMVÄRDERING UTAV 

SOLDATLAND BEGÄRES.Debatten om federala trontalet pågår nu
hoey säger, att kritik

AR OBERÄTTIGAD
HALV MILJONS FÖRLUST 

FÖR LANEXASSAN
Vår utrikeshandel strypes av denna trust, säger W. T. R. 

Preston i sin sakrika och digra rapport.

Trusten hai; begagna i sig av Canadas export behov rör att på allo 
möjliga sätt skruva upp priserna både för frakt- samt pas­

sagerare trafik. Drastisk aktion iir av nöden

De progressiva ire på det hela taget gynnsamt stämda emot
avvika uti en del fall

Så föreslår åtminstone W. F. A. 
Turgeon. men regeringen är 

ej i favör därav.

Det federala kabinettet håller Just 
som bäst på med att uppgöra ansla­
gen för jåru Tågskonst rak tion. vadan 
Hudson Bar banans öde kommer att 
be* tåm mas Inom några få dagar

Fast ej mycket yttrats direkt refe­
rerande till sagd» bana under debat­
ten om trontalet, 
diskuterats ganska 
man emellan bland de progressiva. 
Utsikterna för ett ökat röstantal åro 
synnerligen ljusa. ja. ljusare än nå­
gonsin tillförne under det gångna 
året.

Hon. E- J McMurray och hon. W. 
R. Motberwell ha efter moget övervå­
gande övergått på västerns sida. och 
de åro ej utan starkt understöd Inom 
kabinettet, ty enligt vad man nu kan 
antaga, åro både Hon. Charles Stew 
art samt premiärministern I favör av 
banans fullbordande. Men man må­
ste dock ånnu räkna med motståndet 
från östern.

Parlamentsledamot R. A Hoey höll 
1 dagarna ett anförande inför den lo­
kala avdelningen av U. F M. i Win.- 
nlpeg samt yttrade därvid bland an­
nat • “Så länge som beställnlngsor- 
Bers till flera tusen dollars värde 
strömmade till östra Canada 1 Och för 
byggandet av Hudson Bay banan, fö­
rekom ingen kritik från östern be­
träffande banans byggande. Innan 
mln tripp till Ottawa, föjande efter 
min tripp till Port Xelson. har jag en 
tfd varit förbryllad över den attityd, 
som tagits av folket Och politikerna 
i östra Canada. Ingen eller ringa kri­
tik kom frän det,ta håll. förrän unge­
fär fyra femtedelar av vägen var full­
bordad Kritiken upp till 1918 var 
mycket mild.' men från den tiden har 
den varit så mycket kraftigare och 
nedgörande Men varför kritiserade 
nian ej förp. denna tid?'1

En resolution antogs f v. av Mani 
mba legislatur. I vilken man föror­
dade en om vårdering av soldaternas 
-ettlement-land. deras stoek och eki- 
peilng, och vilken skulle vidare be­
fordras till Dominlon-regeringen 

Sagda motion gjordes av W. C. Mc 
Kinnell, regeringsmedlem för Rock 
wood. vars utnämning tUl biträdande 
talman samma dag kungjordes. Mo­
tionen erhöll behjårtat understöd 
från alla sektioner Major F. O. Tay 
lor. den konservativas ledare, ansåg 
dock. att resolutionen icke gick långt 
nog Hans förslag i den riktningen 
vunno dock ej anklang, och motionen 
antogs enhälligt.

De konxenrptWa nfcrika naturligt vi* p* högre Uri/f orh anfalla 
regering prUvarda kamp mot »jöfartatrusten. Reform av 

ten och en hel del andra viktige frågor i sikte.
Protester från finnarehåfl.

eo •itUeiUeode hållning, ty han (in- 
»kade mer reduktioner

Rörande Järn vågs taxbrna sade han 
alt västern väntade #*n rättvis och 
rimlig behandling Vad beträffar 
ocean taxorna, som regeringen så 
djårft angripit, insåg harf. att det var 
ett stort och svårt problem.

Men Canadas problem kunna bått­
re losas genom intelligenta industri­
ella ansträngningar från folket# sida 
än genom larstlftning. yttrade han. 
Han beklagade tendensen att till re­
geringen lämna den egendom. *om 
tillhörde nationen, ty det krävdes

han. 1 andra ull ha de hindrats från 
att fortsätta alt exportera sin* pro­
dukter till de» brittiska - marknaderna 
just pA rrund -därav.

Mr Preston påv isar också, huru 
denna trast under Öe senare ilren 
skruvat upp biljettprisen föf passa- y 
gerare Ar 19tH) kunde en engelsk el­
ler kontinental emigrant med hustru 
och fem fullvuxna barn till försäkra 
sig passag* till Canada for $122: &0 
Ar 1513 -i" året fore kriget — kostade 
samma passage $227. och 1824 har 
priset stigit till $600. “Om Canada be 
höver jordbrukare immigranter för 
att uppodla sir.a vidsträckta områden 
av jungfrulig Jord. bor man taga I 
o verv ägarn!* huruvida de nu rådan

“För vårt lands naturliga utveck­
ling av dess exporthandel år The 
North Atlantic Shipplng Comblne en 
påtaglig fara sa 
broms för framåti 
måga. ' säger W T. R. Preston 1 sin 
rapport, vilken nu mottagits av un 
derhuset.

Attacker ock kontra attacker ut­
märkte den dag. då debatten om tron 
talet öppnade» I Ottawa. Den koo 
•ervative ledaren. Arthur Meigben 
började omedelbart -med att anklaga 
re-geringen för att denna beelnnlng»- 
lo»t framkallat anarki och kaoe 1 
transportväsendet, samt att detsam 
ma fåfängt* försökt att kontrollera 
fraktsatserna å insjöarna samt aven 

Utgifterna för immlgra 
tion voro för stora l förhållande »åll 
resultatet .under det att ranad»-nsar*- 
i massor utvandrade till Staterna 

I*rem lårministern utmanade mr 
Meighen att bevisa, vad han sagt. 
samt citerade från Förenta Staterna» 
myndigheter, visande, att arbetslos-

Den av oss förut omnämnda rappor­
ten av Hon. W. F. A. Turgeon röran­
de Canadas spannmålshandel år myc­
ket omfattande samt har nu fram­
lagts Inför underhuset. Huvudpunk­
terna I densamma äro följande:

En orättvis konkurrens från Fören­
ta Staternas mjölkvarnbolag berätti­
gar en exporttull på canadiskt vete 
till Förenta Staterna.

Anklagelserna emot Winnipeg 
spannmål »börs understödjas icke.

likväl frågan 
gt man ochBvft

mt dessutom en
skridande och väl

• Denna gigantiska världsomfattan­
de organisation har.'* fortsätter han, 
“kons pirera t./ förenat aig samt Vidta­
git mått och steg för att otillbörligen 
begränsa möjligheterna för oeean- 

Den hindrar, begränsar
Premiärminister Bracken framlade 

en redogörelse för operationen av the 
Rural Credits Societies, av'" vilken 
framgick, att desamma gått med en 
förlust av $500,000. Det finnes nu 74 
organisationer med ett medlemsantal 
av 4.998. Man väntar doek inga för­
luster å lån, som äro beviljade efter 
april^l923

1 trots^v påtryckning från J. T 

Halg vägrade mr Bracken i fredags 
att ytfra sig ojp. huruvida regeringen 
ämnadxe skrida till nya val denna 
sommar eller ej.

transport
och förminskar konkurrensen I oce­
antransport till och från canadiska 
hamnar.”

niskor att hantera allt detta.
“Det skapas Inga

orh fiflade hat.: 

övermänniskor numera "
J. 8 Woolworth klagade Över de 

“vaga generaliteterna" i trontalet. 
Han advocerade en revision av Bri- 
tish North America Act med hånsyn 
till det nyligen fällda utslaget ar 
“privy council." Vidare sade han. ätt 
trontalet ej visade några avsikter alt 
utföra löftet till arbetarna.

Påföljande dag eller onsdagen "f-v 
voro de konservativa åter 1 elden, i 
det att dr R. K. Anderson från Hal 
ton. Ont . advocerade för högre ta- 

Han

r

i
I sin rapport tillkännagiver nir 

Preston. att denna stora trust, »om 
praktiskt
skeppsfart mellan Canada. Storbri­
tannien och Europa, svänger en kluth 
t>a över all sjöfart, begränsar emigra­
tion till Canada genom hutlösa priser 
samt sä gott som stryper Dominions 
utrikeshandel.

Summerande upp sina erfarenheter 
säger mr Preston. att han blivit fullt 
underkunnlg om .att en sammanslut­
ning existerar mellan alla transat 
lantlska linjer, vilka bedriva sjöfart 
m&lan Storbritannien och den euro­
peiska kontinenten samt Canada 
Denna sammanslutning, framhåller 
han. spelar under täcket med andra 
stora ångb&tslinjer, som bedriva sjö 
fart mellan den europeiska kontinen­
ten samt övriga världsdelar Brittiska 
sjöfartlntressen kontrollera ej alle- 
jiast trafiken 1 nordliga Atlanten, 
utan utöva ock ett dominerande In 
flytande över hela världens sjöfart

“Allting görea för att förhindra, att 
gods. som föres av Järnvägar i detta 
land. transporteras över Atlanten av 
andra ångare än dem. vilka stå under 
kontroll av denna sammanslutning. ’ 
meddelar mr Preston.

"Sagda sammanslutning har nöjt 
sig med en ökning av från 50 till 100 
proeent örer de fctrax före krigiO rå­
dande frakttaxorna, vad Sydafrika be­
träffar,** säger han. “Men vad beträf­
far fraktavgifterna till Canada. äro 
ökningarna så höga som upp till 700 
procent. Ju närmare man betraktar 
situationen .ju mer blir man överty- keiswfetm preservera för Canada» folk 
gad om, att Canadas absoluta behov *n mera rimlig andel av de rik«-do- 
av att finna en marknad på andra si- mar. som utveckla» av des* naturlig» 
dan Atlanten för sina produkter av 
denna, sammanslutning utnyttjats till 
det yttersta för att stegra fraktsat­
serna upp till högsta möjliga punkt."

Fabrikanter av vissa produkter i 
Canada ha avsevärt måst inskränka 
sin produktion på grund av den stän 
dlga ökningen av frakttaxoma. »ägerj

W ■> kontrollerar alltaget

i ta

■

t
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Frågan om The Farmers" Packing 
Co. ser ut att bliva en ganska brän­
nande stridsfråga, som" utan tvivel 
blir ganska ödesdiger både för Brac­
ken och Haig — den senare är som 
bekant sagda bolags rådgivande ju 
riet.

^ -
rVF*£rlffer p* frukt från Staterna 

gick därvid endast I samma spår som 
den likaledes konservativa H. H Ste 

från Vancouver, vilken föregå-

S&i t

ende dag pläderat för tariffskydd för 
hela Canada V |

A. J. Lewie, prpgressiv från Swlft 
Current, applåderade regeringen för 
de»» försök att bryta den nordatlan­
tiska trusten. men han motsatte sig 
dock subsldering Han yttrade ock 
så. att Immigration av det rätta sla­
get borde uppmuntras, och han an­
såg. att de till en miljon uppgående 
fransk-canadensarna l Staterna kun­
de föras tillbaka, enär detta landa 
höga protektion gjort farmaren miss-

1 Den 7-åriga Asla Thompson från 
Dauphin. Man., som sade sig ha dö­
dat sina systrar, hav nu återtagit 
denna bekännelse.

å.
m 'M
u■

Robert Forke,
som protesterar emot vetetullen.Kommunist-revolt 

var planerad.
S. G. G. A. ingalunda 

på fallrepet.
Hon. W. L. MecKenzie King, 

•Oin nu har många järn i elden
Framtida marknad samt det speku­

lativa elementen^ förklaras ej skadliga 
lör producenten av spannmål. 

Rekommenderar.

Arthur Meighen,
som ej gillar karupeo mot sjötrusten.

nöjd­
heten var värre dår ån I Canada. VI- l>ebatten om trontalet kommer tro- 
dare påpekade han. att Canadas han- ligen att avslutas denna vecka, 
delsbalans var båttre ån någonsin ef­
ter kriget, samt att fabrikanterna 
gjorde vinster på sina Jordhruksfftf 
»kap t trots av den reducerade tarif- 

f fen. Man hoppades, sade han. be­
kämpa den trust, »om sökte kontrol­
lera oceanfrakten, och man väntade 
hjälp från de andra domlnlom-

Få tisdag afton f. v. gjorde Robert 
Forke. de progressivas ledare, ett 
inlag* med anledning av trontalet.

* Få det hela taget var han gynnsamt 
stämd emot regeringen, men I vissa 
fall uttryckte han en avvikande 
ning emot desa attityd 
far tariffen, fftrklaräde han. att han 
ej komme att bliva tillfredsställd med 178 år

canadiska
Sov jet-ambassaden i Berlin har emvlgar Köra' åtskillnad l tavör av

canadiska hamnar.
Klagomål från Årmarens sida om

Inadekvata “Street prices** äro berät­
tigade.

Ingen olaglig sammanslutning ex­
isterar mellan elevatorbolagen. vilka 
uppköpa spannmål I landsorten.

Rekommenderar bättre möjligheter 
för rensning vid publika terminala 
elevatorer samt fördömer blandning 
av olika grader.

att de biljettpriserna äro beräknade att 
uppmuntra biler tillbakahålla Immi­
gration.** loyamenterar mr Preston.

V t" ' 1 :*
problem, framhåller mr Preston bl a. 
följande:

“Det är påtagligt, att lösningen av

i Dagspressens uppgifter om dess 
medlemsantal och ekonomiska 

ställning felaktiga.
gett c:a $200.000 för detta 

iindatnM. säger Nenmann.
ReformeriAg av senaten samt ut- 

Tikterna för ett allmänt val diskute­
rade* 1 torsdags vid en “caucus,** som 
då höl la av det liberala partiet. Inom 
regeringskretsar säges man ej taga 
denna fråga allvarligt — åtminstone 
ej-för tillfället

En allmän plan för likställighet 1 
frakttaxorna utarbetas nu i Ottawa 
samt kommer att introduceras $ par 
lamentet. så snart överdomstolen gi­
vit sitt utslag 1 Crow'8 Nest pass frå 
gan.

Heleingforsmötets resultat har blivit 
en moralisk entente, säger Lett­

lands utrikesminister.
Ett referat från S. G. G. A:s i dagarna 

hållna konvention från en utav 
dess egna medlemmar. problemet måste vila på en basis, vil-

Ännu ett drapslag emot 
LEON TROTSKI. Speciellt för S. C. T. av 

OSCAR FREED. resurser. Endast genom att få till 
stånd en dylik politik kunna canadeo- 
sarna njuta sv -resultaten av sitt ar­
bete och sina naturliga rättigheter till 
fritt och oförhindrat tillträde" till 
världen» marknader. Detta är dock

En man med ett helt vardagligt ut­
seende stod den 11 febr inför tyska 
uverdoristolen i Leipzig samt förkla- i 
rade helt lugnt, hur han varit rielak- 

Thoma» Edison fyllde den 11 febr. tig i att ställa till revolution i Tysk­
land på uppdrag av sovjetmyndighe- 
terna, samt hur han planerat att be-

_ _ - I I* 1 1 1 1 •• L'* lönnmord etc. Mannens namn ärNori indsforbundets criud gastar oss
, | rai» dollars frän sov jet ambassaden i ; _ _ „ r ....

" 7* « i tt ■ J 1 H®rH*ä för att köpa vapen och explo- i rayers Sfrcotman,, Å. C., pladerar
Ansgar Sonuncrfclt har I uppdrag att skafia törsta hands slver för den kommunistiska revolu- , /ÖV en Canada Forward politik■

pålitliga upplysningar om Canada. " EÄ51
omkring $200.000". l-™sltt vittnesmål 
invecklade han en hel mängd perso- 
i er. såsom den första kommunistiska 
kvinnliga riksdagsmedlemmen Ruth 
Flscher jämte en hel del andra kom­
munistiska riksdagsmän.

Innan vi överlämna ordet till hr 
Oscar Freed. vilja vl göra några an­
märkningar. Då vi skriva våra ny­
heter för första sidan, taga vi helt 
naturligt våra uppgifter från de sto­
ra dagtidningarna. Vad beträffar ny­
heter rörande farmarerörelsen. säge 
vi helst, att det funnes en daglig 
farmtidning. Men då så ej är förhål­
landet. kunna vi endast braka os» av 
dem i fråga om artiklar samt 1 un­
dantagsfall för nyheter, enär vi van­
ligen se samma nyhgter först i andra 
tidningar. Däremot finna vi å andra 
sidan mycket i tarmaretIdningarna. 
som ej står ajf låsa i andra. 1 detta 
berörda fall togo vl i god tro våra 
uppgifter från “Manltoba Free Press" 
av den 28 jan.. och det är första gån­
gen.under fem år, aom sagda tidning 
enligt vår kännedom .så oriktigt re­
fererat en farmarekonvention. vadan

(Forta. & sid. 5 )

HAR STARK TRO PÅ 
MANITOB.AS MINERALER. (Forts å sid. 5 >

DR CORLESS YRKAR PA NA­
TIONELL UTVECKLING Spannmålstaxorna komma ej att förändras

Parlamentsledamot A. B. Hudson säger sig fullt och fast 
hysa denna tro, då han talar vid en bankett.Utveckling av Manltobas minerala 

resurser påyrkades den 11 febr. av 
C. V. Corless. M. 8c., LL. D.. verk­
ställande direktör för The Mond 
Nickel Co., vid en bankeett, som sag­
da kväll hölls å Royal Alexandra ho­
tell under auspicier av gruvsektionen 
inom Winnipeg hand e* T skam ma re

IJå söndag afton den 15 febr höll 
av Nordniauil»förbundet 1 Norge, höiljhan samma föredrag i Central Con 
den 12 febr. sitt första föredrag med ; gregational kyrkan på inbjudan av
ljusbilder i Canada uti den Isländska I Rev Laughton Föredraget inleddes
lutherska kyrkan hir 1 Winnipeg av honom med att på norska sjunga 

Föreläsningen var väl besökt både “Klrken den er et gammeit hus. ' och 
av norskar och laländare. och dr fl den storslagna melodien syntes gripa 
talade på engelska av hänsyn till ia- forsamlingen.

Han introducerades av 1 ri .............. ..

Dr Ansgar Sommerfelt. som utsänts j “Jag vet ej, vad överdomstolen äm­
nar göra. och jag vet ej heller, vad 
regeringen har för avsikter beträf­
fande Crow’8 Nest överenskommel­
sen. men med största tillförsikt kan 
jag säga, att vad frakttaxorna för 
spannmål beträffar, så komma de att 
fortfara, som de äro. Jag har ingen

järnvägykonniiissionen hade ratt. 1 
det fallet må*!** regeringen behandla 
frågan alldH»-8 -om ett helt nytt pro­
blem A andra hand kan den avgiv» 
som sin mening, att kommissione» 
handlat tvåfa]digt orätt, nämlige» 
för det första, att des» uppfattning 
om att överenskommeelsen kunde an- 
nulleras av densamma, samt för del 
andra att den hade orätt I att anno, 
att överenskoromelseen ej ägde\til­
lämpning å diskrimination med hän­
syn till andra saker. Om överdom- 
stolen beslutar i favör av detta, skall 
det försätta oss 1 en mycket stark 
ställning, i det att vl då få lagen pA 
vår sida. Det tredje alternativet pre­
senterar större svårighet. Antag, atl 
tjverdornvtob-n förklarar, att ovefene- 
k om nu-Isen fir bindande, men att deo 
ej affekterar »ituatlonen, vad b#jtr*f 
far diskrimination.

Leon Trotski. som nyligen fr&n- 
krigsministerportföljen har ock- vi hade alla skål att taga dess uppgif 

ter för kontant, utan att någon skuld 
därför kan påläggas oss och S. C. T.

Det är oss en stor glädje att höra. 
att 8. G. G. Ars ställning Icke år 

ifrån så dålig, som där påski-
.......  H, tmyc,ktl
tacksamma för att påpekå detta fak­
tum,' och vi hoppas, att hane siffror 
äro autentiska. Det får dock inga­
lunda tagas som en fientlighet från 
vår sida att meddela dylika nyheter. 
Tvärtom bör det sporra till nya an­
strängningar. och vår mening var, att 
detta meddelande skulle bliva ett ob 
servandum för alla våra svenska med­
lemmar av S G. G. A. att vakna upp 
och lägga manken till.

Som sagt — det är med glädje, som 
vi publicera hr Fre eds artikel, men 
det hade varit nog med ett »åpekande 
till oss utan någon protest, då ju or­
det protest kan Innebära, att vi med­
vetet publicerat oriktiga uppgifter 
Hr Freed borde känna vår egen och 
8. C. T:s hållning så pass, att han ej 
behört taga till ett sådant kraftut­
tryck som “att trampa alla organise­
rade farm are* heligaste sak ander 
fötterna.** VI och 8. C. T ha alltid 
på det varmaste understött 8. G. G. 
A. och kooperativa sammanslutningar 
samt alla andra dylika organisatio­
ner. ja. vi ha gång på gång uppmanat 
till sammanhållning, vilket hr Freed 
måste medgiva, om han är den rätt 
vtse man. vl taga honom för

Vill till sist endast påpeka, att des- 
enåast äro

togs
så utstötts från sitt medlemskap i ar­
betare- och försvarsrådet, enligt vad 
som officiellt kungjordes den 14 febr. 
Detta berövar Trotski all förbindelse 
med *orjetregeringen, fast han fort­
farande är medlem av kom mun i st par- 

Hang öde i detta fall skall av­
göras vid partiets kongress 
Trotski hämtar sig nu fris sin sjuk­
don; och. skriver sina memoarer 1 Su- 
kum vid Svarta havet.

lindarna
1 kyrkans pastor, dr Björn B Jonsson, 

vilken talade vackert om förbindel­
sen mellan Island och Norge

l>r Sommerfelt gav en översikt 
de viktigaste förhållandena l nu- nes. *-v

tidens Norge, och samtidigt visade 
han ett 100-kal vackra bilder från de 
vitt skiljila delarna av landet 
»Ut framhöll han NöPdmandsforbun 
dels stora betydelse för att knyta 
norrmän samman över hela världen

tlet
april.Till ,

Från Moskva meddelas, att Sinov- 
jev. ordförande i kommunistiska in­
terna t ionalens exekutiva komlté. I ett 

| tal om den internationella situatio- 
i nen även berört Förenta Staternas 
I väntade erkännande av Sovjetryss- 
, land och därvid yttrat: “VI stå i myc- 
i ket mindre skuld till Amerika ån till 
j Frankrike; därför kommer skuldfrå- 
I gan icke att spela någon viktig roll i 
våra förhandlingar med Amerika.'* 
Med anledning av Frankrike» erkän­
nande sade han. att den franska kur­

detta nu är så låg. att Frank 
'rike icke vill underhandla om sina 
fordringar enligt nuvarande kurs. 
emedan detta skulle minska det ur-

EN JÄTTELIK ORDER 
PA MJÖL TILL CANADA. i SVENSKA RIKSDAGENS 

HALVTUSENÅRSMINNE.Sd'ttbtgtrmgm har kttUlll 
hatvarman mil/on luntor

noro

Inlräflar 1935. och hr Verntr R 
motionerar om Jeu firande.Den I»nu mXMördern 1 . deom 

kontinents historik erhöll ilen 12 
febr rmnadh. och defl kom från »o.- 
jetr. ».ringen, .tiken »ksd* da* «e- 
nom sina agenter I New Tork ord ra­
de l.iW.OOO tunnor mjöl från The 
xiaple Leef Mining Co of Canada 
aamt lM.eoo tunnor frin The Weal-

Under framhållande av att år 1935 
inträffar halvtunenårsmlnnev av jdes 
första med säkerhet kända ril 
vår hUtöftå Arboga rikemöt el — 
har hr Verner Rydén (socialdemo­
krat) f en motion i andra kammare» 
hemställt, »tt riksdagen måtte be*l»- 
U att som ett led I firandet av det­
ta minne av svenska riksdagens till­
varo skall utgiva* ett större histo­
riskt och sta t »rättsligt arbete om de» 
svenska riksdagen. Motionären fdtW- 
• lår. a‘t rlkwdagufullmåktige få i ofp- 
drag aft gå I författning om be»lotet» 
verkställande Motionären påpekat, 
att något samlat vetenskapligt odl 
historiskt fullödigt arbete över de» 
svenska riksdagen icke finnes Via»» 
områden av riksdagens historia ke»- 
na nog såga» vara nödtorftigt g< 
forskade, men mycket återstår

1

Or. Ansgar Sommerfelt. "TVavere Sweatman. K. C.
»-rn Canada Ftoor Mills. I^on. A. B. Hudson, K. M. P.Föredraget och bilderna följdes 

med spänt Intresse, och vl vilja fram 
hålla, att bilderna voro synnerligen 
vål valda Publiken var till hälften 
»kandinarisk och till hälften ca nåden 

jdlsk. och det gladde oas. att canad^n 
sarna flngo se. vad vårt broderland 
Norge har att bjuda på. Rev Laugh 

1w , t°o tackade ock föredragshållaren
* ‘ S ! med n**ra vackra ord. ty han och • komma t. o m snarare, förorsakat av

hans församling hade nog aldrig til! Rysslands 
fria i»mmw~h*lL jillet: bålUt <derae (örB, b,,, iiUÄÉb- r»rtm w eller 
Jtvaruar I HhwJaa tik.W dag och nat ^ något rtiarr mvchei om Norge 

att m K*ra för ytferit- m <r hålaade p* oes
rare två efler tre månwler Samnm å Hr mUfctlon. vl på att
la* dea etora orders anlåude. steg ^ hooeo. vad hans uppgift hår I 
etepmet på New T orh börs med I —--------------------------------------------------------

sprangliga beloppet till en sj&tredel; 
men L o. m. denna summa, omkring 
70 milj. guldruhel. kan Ryssland 
knappast b* tala 
dessutom, »tt vissa tecken ge sovjet- 
regvringer, anledning att misstänka, 
att tyider de närmaste åren ett nytt 
militäriskt angrepp kommer att rik­
tas emot Ryssland, och »tt detta han

Travers Sweatman. K. C., kamma­
rens president, presiderade samt ytt­
rade därvid, att han häromdagen i en 
amerikansk tidning säg Canada be­
skrivet som Tnqlsfr Sams biljon^io}- 
lar kund " Skribenten framhöll, att 
Canada köpte mer varor frän Fören­
ta Staterna än något annat land l 
världen med undantag av Storbritan­
nien Det fanns 
tanke I detta för varje canadensare. 
&ade mr Sweatman. Canada har åsna 
icke varit Latåad att gira tillfållen 
öch arbete fSr idhi dess medborgare. 
Canadensarna voro fallna för att 
skryta över sina naturliga resurser.

Bolagen komma alt erhålla kon­
tant betalning därför till ett belopp 
av något over IH006.WW så snart 
mjölet år lastat 1 New York. varifrån 
den ryska regeringen skal! sanda det 
UD Ra tum 1 Svarta havet. Denna or 
der representerar mer ån S.OOå.tX» j 
bushels av canadiskt vete. Kj längre 
tillbaka än i d 
Lear Co

auktoritet att säga detta, mcp mln 
förtröstan är. att så skall ske ”

Sä uttalade sig Hon. A. B. Hudson, 
K. C.. M. P.. vid den bankett, som 
den 12 febr gavs för bonom å hotell 
Fort Garry i Winnipeg före hans av­
resa till Ottawa.

Vad de v åst gående frakttaxorna be­
träffade. berodde denna frfega på 
övferdmnatoleos beslut Ull se vis* 
grad. me» personligen ville han se 
till. att full råttriaa vederfors väitra

Sinovjev yttrade

sa randanmärkningar 
gjorda i den ållra vänskapligaste an­
da samt endast tillkomn» för att un- 
danrödja eventuella mfssapptattniiv:

iteria) för efter­
snabba utveckling och 

kommunistiska in terna t ionalens In­
flytande. rxr

Vl vilja ock påvisa, att vl skrivit 
tilldragande rubriker till d 
kel. sä att den ej kan undgå någons 
uppmärksamhet.

t k
artl-

Den rumänske finan sminlsteru
Bratia nu har haft ett samtal med

Canada i detta hänseende
Han yttrade, att överdomstolen 

kunde handla på trenne olika sått 
Den kan tor det första förklara, att

C:a 12$ gruvarbetare dödades e»
i da* t v .Id u .-xploutou 1 Dortmund, 

Tyshlsed.(Torts, å ald. t) (Florte. å sid. t) (Florte 1 »Id 4.) (Forts, å slå 4.)
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